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محمد ولــیــان‌پــور     علما، اساتید و طــاب حــوزه علمیه 
خراسان در مواضع خود ضمن تأیید اعتراضات بر حق به 
وضعیت معیشت مردم، هرگونه آشوبگری و اغتشاش با 

پشتوانه دشمنان خارجی را محکوم کردند.
ــوزه علمیه تمهیداتی نیز مثل ایــجــاد قـــرارگـــاه فتح  حـ
ــرای ایــفــای نــقــش تبیینی و روشــنــگــرانــه روحــانــیــون  ــ ب
اندیشیده‌است. هرچند طلاب و روحانیون در شب‌های 
گذشته حــضــوری مــیــدانــی در جمع خــودجــوش مــردم 
انقلابی برای مقابله با آشوبگران داشتند تا به پایان فتنه 

کمک کنند.

قرارگاه فتح، علیه ضدروایت‌ها■
قــرارگــاه فتح جهاد تبیین با هــدف مقابله با جنگ نــرم و 
خنثی‌سازی اقدامات اغتشاشگران و تروریست‌ها در حوزه 

علمیه خراسان آغاز به‌کار کرد.
به گفته مدیر تبلیغ حوزه علمیه خراسان، این قرارگاه که با 
حمایت حوزه علمیه خراسان فعالیت خود را دنبال می‌کند، 
با تکیه بر ظرفیت‌های علمی و تبلیغی به تبیین ارزش‌های 
انقلاب اسلامی و ارائــه تحلیل‌های مستند می‌پردازد تا 
بتواند با فعالیت‌های دشمنان در حوزه فضای مجازی و 

گسترش روایت‌های تحریف‌شده مقابله کند.
حجت‌الاسلام ابراهیمی معتقد است فضای مجازی به 
بستری برای نشر اکاذب و تحریک احساسات تبدیل شده 
و مقابله با این تهدید نیازمند یک رویکرد جامع و هماهنگ 
است. از این‌رو هدف اصلی قرارگاه، افزایش آگاهی عمومی 
ــاره تهدیدات فضای مجازی و توانمندسازی فعالان  درب

جامعه در مقابله با روایت‌های تحریف‌شده است.
قرارگاه فتح جهاد تبیین به دنبال ارائــه محتوای تبلیغی 
جذاب و مؤثر است که ضمن افزایش آگاهی عمومی، به 
تحکیم فضای سالم و ایمن در جامعه کمک کــرده و در 
مقابله با روایت‌های نادرست و فریبکارانه دشمنان نقش 

ایفا کند.

مدیریت شکاف‌های اجتماعی■
نشست تبیینی بررسی و تحلیل رخدادها و آشوب‌های 
اخیر در جمع اساتید و پژوهشگران مدرسه عالی فقاهت 
عالم آل‌محمد)ع( با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین 

احمد رهدار برگزار شد.
در این نشست، عضو هیئت علمی دانشگاه باقرالعلوم)ع( 
به تحلیل عمیق تحولات اخیر و وضعیت امنیت ملی 
ایــران پرداخت و با تأکید بر جایگاه ویــژه ایــران در عرصه 
مبارزه با استعمار، گفت: از زمان قاجار تا انقلاب اسلامی، 
نهضت‌های پرشماری در این کشور شکل گرفته است؛ از 
نهضت‌هایی در سطح ملی مثل مشروطه، تنباکو و نفت 
تا نهضت‌های محلی و منطقه‌ای مثل نهضت جنگل در 

شمال و دلواری در جنوب و خیابانی در شمال غرب ایران.
رهــدار معتقد اســت تعدد نهضت‌های مستمر در این 
کــشــور، نشان‌دهنده سابقه طــولانــی و استمرار مبارزه 
ــران اســت و در میان بیش از 50 کشور  با استعمار در ای
مسلمان، تنها کشوری در جهان اســام هستیم که از 
زمــان قاجار تا انقلاب اسلامی، ایــن تعدد و استمرار در 

نهضت‌های ضد استعماری داشته‌ایم.
ــوم)ع( تحقق  ــعــل ــرال ــاق عــضــو هیئت علمی دانــشــگــاه ب
نهضت‌های گذشته را در شعار انقلاب اسلامی می‌داند 
که ایران را به تنها نهضت ضداستعماری در جهان اسلام 
تبدیل کرد؛ تا جایی‌که شعار سیاسی‌اش مبارزه با استکبار 
جهانی نه‌تنها در ایران، بلکه در همه جهان بود و حمایت از 
نهضت‌های آزادی‌بخش در سراسر دنیا به یکی از اصول 

قانون اساسی تبدیل شد.
او به استراتژی‌های دشمن در دهه 90 پرداخت که کشور را 
با استفاده از فتنه و شورش‌های داخلی هدف قرار داد و این 
فتنه‌ها به‌تدریج از تهران به سمت استان‌ها و شهرستان‌ها 
گسترش یافت. راهبردی که در جنگ 12 روزه قرار بود با 
ایجاد شکاف اجتماعی و وارد کردن فشار بر کشور، ضربه‌ای 

کاری به جمهوری اسلامی وارد کند.
رهــدار با تحلیل جنگ 12 روزه اظهار کــرد: رژیــم غاصب 
صهیونیستی پیش‌بینی می‌کرد اگر یک جنگ خارجی 
به این فشارهای اقتصادی و بی‌تدبیری‌های مدیریتی و 
فعالیت‌های رسانه‌ای غربی اضافه شود، کار ایــران تمام 

خواهد شد؛ پیش‌بینی اشتباهی که به‌جای تضعیف ایران، 
سبب تقویت روحیه و اتحاد ملی شد.

ــه شــکــاف‌هــای اجــتــمــاعــی مــوجــود گفت:  ــا اشــــاره ب او ب
شکاف‌های اجتماعی همیشه وجود دارد، اما این بار به 
شکل دیگری بــروز کــرده اســت؛ شکاف‌هایی که ناشی از 
عوامل مختلفی مثل مشکلات اقتصادی، بی‌اعتمادی به 
نهادهای حکومتی و نفوذ عناصر ضدانقلاب است. اما 
چیزی که مهم است، درک درست از این شکاف‌ها و مقابله 

صحیح با آن است.
بــه اعــتــقــاد رهــــدار، اســرائــیــل و آمــریــکــا مسئول ایجاد 
ــرای حمایت از گروه‌های  نــاآرامــی‌هــای اخیر هستند و ب
آشوبگر سرمایه‌گذاری کــرده‌انــد. اما نقش مــردم در این 
تحولات، مهم است و مردم ایران با بصیرت و هوشیاری 
بالایی در حال شناسایی و مقابله با طرح‌های دشمنان 

هستند.

سوءاستفاده از حق مدنی مردم■
اعضای شــورای عالی حــوزه علمیه خراسان در بیانیه‌ای 
ویژه با اشاره به اعتراضات بحق برخی از مردم و بازاریان، 
اقدامات تروریستی اخیر و سوءاستفاده آشوبگران از حق 
مدنی مردم را محکوم و از فداکاری ملت و نیروهای امنیتی 

و انتظامی قدردانی کردند.
در ایــن بیانیه که به امضای چهره‌های برجسته حوزه 
علمیه خراسان، حضرات آیات و حجج‌اسلام سیداحمد 
علم‌الهدی، احمد مروی، مهدی مروارید، محمدباقر فرزانه، 
علی خیاط، مهدی زمانی‌فرد، محمد مروارید، سیدمصباح 
عاملی، محمدجواد نظافت و رضا حق‌پناه رسیده، چنین 
آمده است: در روزهای اخیر و در پی اعتراضات بحق برخی 
از مردم و بازاری‌ها نسبت به وضعیت سخت معیشتی، 
عــده‌ای اغتشاشگر از این حق مدنی مردم سوءاستفاده 
کــردنــد و اعــتــراضــات را بــه سمت اغتشاش و اقــدامــات 

تروریستی سوق دادند.
تروریست‌های اجــاره‌ای با استفاده از شگرد‌های جنگ 
شهری دست به جنایت‌های وحشتناکی زدند. تخریب 
و آتش زدن امــوال مــردم، مساجد، امامزادگان، مدارس 
علمیه، بانک‌ها و اماکن عمومی و مذهبی، ماشین‌های 
امدادی و آتش‌نشانی جلوه‌ای از رفتار داعش‌گونه آنان بود. 
اکنون مرز میان معترضان و اغتشاشگران بیش از هر زمان 
دیگری مشخص شده است و آمریکا و رژیم صهیونیستی 
بی‌پروا و بدون نقاب از تروریست‌ها اعلام حمایت کرده‌اند.
سردمداران رژیم صهیونیستی و رئیس جمهور منفور 
آمریکا از همان ابتدا با دمیدن در شعله‌های اغتشاشات، 
به دنبال ایجاد ناآرامی در تمام کشور بودند تا به خیال 
خام خودشان وحدت و انسجام داخلی را از بین ببرند. 
در این ایام آنچه بیشتر از هر چیزی اهمیت دارد، حفظ 
انسجام و یکپارچگی ملت فهیم و زمان‌شناس ایــران 

اسلامی است. نعمت بزرگی که از همان ابتدای انقلاب 
و به‌ویژه پس از جنگ 12 روزه در میان آحاد مردم عزیز 

متبلور بوده است.
ما ضمن تشکر از زحمات و فداکاری ملت شهیدپرور، 
مدافعان امنیت، نیروهای امنیتی، انتظامی، سپاه و بسیج 
و نیز محکوم کردن اقدامات اغتشاشگران و تخریب اموال 
عمومی، آتش زدن مساجد و حسینیه‌ها؛ شهادت تعدادی 
از بسیجیان، فرزندان ملت و نیرو‌های نظامی و انتظامی را 
تسلیت عرض کــرده و از دستگاه‌های انتظامی، امنیتی 
و قضایی می‌خواهیم قاطعانه با تروریست‌های مسلح 

برخوردی بدون مماشات کنند.
همچنین از ملت ســرافــراز و آگــاه ایــران اسلامی و مردم 
شریف خراسان می‌خواهیم با استعانت از خداوند متعال، 
مانند همیشه با حفظ انسجام ملی و هوشیاری کامل، 
نقشه دشمنان را نقش بر آب کرده و حضوری باشکوه را در 

راهپیمایی و تشییع فرزندان شهید خود رقم بزنند.

گفت‌وگوی همدلانه با مردم■
علما، اساتید و طلاب حوزه‌های‌ علمیه خراسان‌رضوی، 
شمالی و جنوبی در بیانیه‌ای ضمن محکومیت جنایات 
تروریست‌ها و اغتشاشات اخیر؛ بر برخورد با عاملان و 
تخریبگران، هشدار به دشمنان، آگاهی مردم، جدایی صف 
معترضان از اغتشاشگران و نفوذیان، گفت‌وگوی مسئولان 
با مردم، دقت در تدابیر اقتصادی و پیامدهای تصمیمات 

در کسب‌وکار و معیشت مردم، تأکید کردند.
در این بیانیه که خطاب به ملت شریف ایران و در 6 بند 
ــام دشـــوار عبور ایـــران از  نوشته شــده، آمــده اســت: در ای
گردنه‌های اقتصادی و سیاسی و دشمنی‌های نظامی، ما 
حوزویان به عنوان بخشی از ملت بزرگ ایــران، همانند و 
هم‌پیمان با دیگر طبقات و اصناف مردم، موارد زیر را اعلام 
می‌داریم: طلاب و اساتید حوزه‌های علمیه، مانند دیگر 
اصناف و طبقات مردم درگیر مشکلات معیشتی هستند 
و با وجود گلایه از ضعف‌ها، انفعال‌ها و کاستی‌های موجود 
و ضعف تدابیر اقتصادی، همواره دلبسته و وفادار به ایران 

سربلند و انقلاب اسلامی خواهند بود.
برای چندمین بار بر اهمیت گفت‌وگوی صادقانه، شفاف 
و همدلانه مسئولان اقتصادی و سیاسی و نمایندگان 
مجلس با مردم در شکل‌های مختلف رسانه‌ای و حضوری 
تأکید می‌کنیم و از اصحاب رسانه، تدارک این گفت‌وگوها 
و تــاش‌هــای غیرجناحی بــرای رســانــدن صــدای مــردم به 

مسئولان را مطالبه می‌کنیم.
با تأکید بر لزوم دقت مسئولان در تدابیر اقتصادی و درک 
واقعیات و پیامدهای تصمیمات دولــت بر کسب‌وکار 
ــادآور می‌شویم  و معیشت مــردم، به مسئولان محترم ی
سیاست حذف رانت‌های ارزی و تبدیل به یارانه مستقیم 
به خود مــردم، بایستی همراه با تأمین آســان اقــام مورد 

نیاز عموم مردم و نظارت جدی باشد و از ساده‌انگاری در 
پیش‌بینی تبعات تورمی این تصمیم، پرهیز می‌دهیم.

از قــوه قضائیه با جدیت تمام خواستاریم در پیگیری، 
شناسایی و محاکمه و مجازات قاطع مفسدان اقتصادی، 
بدهکاران ارزی و ریالی به بیت‌المال، بانک‌های خاطی در 
توزیع تبعیض‌آمیز منابع و تسهیلات مالی و تخریبگران 
اموال عمومی همت بیشتری به کار بندد و نتایج را در اسرع 

وقت به ملت شریف ایران اعلام کند.
ضمن سپاس از نیروهای انتظامی و امنیتی به خاطر 
تلاش شبانه‌روزی در حفاظت از جان و مال مردم، نسبت 
به حمایت و همدلی با کسبه و مــردم توصیه می‌کنیم و 
هم‌صدا با مــردم، درخواست و مطالبه جدی نسبت به 
ــزدوران رژیــم صهیونیستی،  بــرخــورد قاطع و شدید با مـ
لیدرهای اغتشاشات و تخریبگران امــوال مــردم و اماکن 

عمومی و مذهبی و عدم اغماض نسبت به آن‌ها را داریم.
ــاطــع بـــه دشــمــنــان خـــارجـــی و مــــــزدوران و  بـــا هـــشـــدار ق
فریب‌خوردگان داخلی، از جوانان غیور میهن خواستاریم 
نسبت به شناسایی و جداسازی صف نفوذیان از تجمعات 
گلایه‌مند، هوشیار باشند و بار دیگر با حضور فعال در 
صحنه و پایداری برای حفظ عزت و استقلال میهن، خیال 
خام دشمنان و مـــزدوران را نقش بر آب سازند. یقیناً با 
عنایت امام زمان)عج( سد محکم انقلاب هرگز فرونخواهد 

ریخت.
در پــایــان ضمن گرامیداشت یــاد شهیدان عــزیــز، بــرای 
شکست کامل دور تازه توطئه‌های اسرائیل کودک‌کش 
و آمریکای جهان‌خوار و پیروزی و بهروزی ملت سربلند 
ایران، دست به دعا برمی‌داریم و به برکت مجاهدت‌های 
جوانان این مرز و بوم و رهبری حکیمانه آن، امیدوار به 
شکست و حسرت دشمنان و پیشرفت و تعالی وطن 

عزیزمان هستیم؛ ان شاء‌الله.

مدیریت هوشمند در عصر فتنه‌ها■
حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی در نشست قرارگاه ملی 
مساجد در بیرجند گفت: در عصر فتنه‌ها، ترس از وقوع 
حوادث تلخ نباید ما را از مسئولیت‌های دینی و اجتماعی 
باز دارد؛ بلکه باید با هوشمندی و آگاهی، از این شرایط به 
عنوان فرصتی برای تقویت اراده و فرهنگ دفاعی استفاده 

کنیم.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان‌جنوبی با تأکید بر احیای 
جایگاه اصلی مساجد افــزود: مسجد از ابتدای اسلام تا 
امروز عمدتاً در انزوا بوده و برای رسیدن به جایگاه اصلی 
خود نیاز به راهکارهایی دارد تا بتواند نقش مؤثرش را در 

جامعه ایفا کند.
وی با تأکید بر جایگاه فضای مجازی در جامعه گفت: جای 
ســؤال است که چرا عمده فضای مجازی باید در دست 
بیگانه باشد و مدیریت نمی‌شود. وقتی افکار عمومی 
به‌خصوص افکار جوانان و نوجوانان را در دست بیگانه رها 

می‌کنیم، نتیجه آن خودزنی خواهد بود.
حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی با اشــاره به فتنه‌های 
آخرالزمان گفت: محراب جایی است که اراده و فرهنگ در 
جهت دفاعی و تهاجمی ساخته می‌شود؛ نباید از فتنه‌های 
آخرالزمان ترسید، چراکه گذر زمــان به نفع حق است و 

حوادث تلخ را باید هوشمندانه مدیریت کرد.

همه معترضیم، ولی حساب اغتشاشگران جداست■
نماینده ولی‌فقیه در خراسان‌شمالی گفت: همه ما به 
وضعیت گرانی معترض هستیم و امیدواریم مشکلات حل 
شود. اعتراض طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب حق مسلم 

هر ایرانی است و معترض به دنبال حل مسئله است.
حجت‌الاسلام والمسلمین نوری افرادی که برای جمع کردن 
اغتشاش‌ها به میدان آمده‌اند را از دل همین مردم دانست 
که همه آن‌ها هم درگیر مشکلات اقتصادی هستند؛ ملت 
از ابــتــدای انقلاب تاکنون اعتراض‌هایی داشته‌اند، اما 

هیچ‌گاه به دنبال آشوب و اغتشاش نبوده‌اند.
امام جمعه بجنورد با اشاره به اعتراضات آرام گذشته به 
گرانی‌ها از سوی کسبه استان گفت: ما حساب معترض و 
اغتشاشگر را جدا می‌دانیم؛ اغتشاشگر به دنبال تخریب 
است و امنیت جامعه را برهم می‌زند و افرادی که دنبال 
اغتشاش و براندازی هستند باید به اشد مجازات برسند.

حوزویان خراسان با تأیید اعتراضات معیشتی، اغتشاشگران را محکوم کردند

کنار مردم در برابر آشوب
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 رئیس بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی تشریح کرد

‌گام‌های بلند بنیاد پژوهش‌های اسلامی 
در عرصه فعالیت‌های بین‌المللی

آموزه‌ای برای والدین از حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی

‌پدر و مادرها 
اول باورهای خودتان را تقویت کنید

 رئیس بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، گفت: 
این نهاد علمی به‌عنوان یک پژوهشگاه معتبر در کشور، از 
بدو تأسیس در فعالیت‌های خود جهت‌گیری‌های جهانی و 

بین‌المللی داشته است.
دکتر احد فرامرز قراملکی در گفت‌و‌گو با خبرنگار آستان‌نیوز 
در تشریح فعالیت‌های بین‌المللی ایــن نهاد علمی بیان 
کــرد: فعالیت‌های جهانی و بین‌المللی بنیاد پژوهش‌های 
اسلامی آستان قدس رضوی از طریق مشارکت با مؤسسات، 
دانــشــگــاه‌هــا و مــراکــز پــژوهــشــی در مــحــور‌هــای مختلفی 
مثل برگزاری کنگره‌ها و همایش‌ها، نشست‌های علمی، 
نمایشگاه‌های کتاب، پژوهش‌های مشترک، انتشارات 

مشترک و هرگونه همکاری علمی مشترک انجام می‌شود.
رئیس بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی با بیان 
اینکه تاکنون تعداد قابل‌توجهی از کتاب‌های این بنیاد توسط 
دانشمندان کشور‌های دیگر به زبان‌های عربی، انگلیسی، 
و ... ترجمه شده‌اند، افزود: بنیاد پژوهش‌های اسلامی  اردو‌
آستان قدس رضوی آثار پژوهشی خود را به زبان‌های مختلف 
ازجمله عربی، انگلیسی و اردو منتشر کرده و بخشی از این آثار 
نیز توسط محققان سایر کشور‌ها ترجمه و عرضه شده است.

وی اظهار کرد: اگرچه بخش عمده‌ای از تولیدات این بنیاد به 
زبان عربی است، اما ترجمه آثار فارسی آن به سایر زبان‌ها نیز 

همواره در دستور کار قرار داشته و ادامه دارد.
قراملکی به نمونه‌های اخیر ایــن همکاری‌ها اشــاره کــرد و 
گفت: به‌تازگی کتاب »جلوه‌گاه عرفان« که شرح بسیار روان 
بر مناجات شعبانیه است، با همکاری جامعةالمصطفی 

العالمیه لبنان در بیروت به زبان عربی ترجمه شده است.
وی در ادامــه از انجام پــروژه‌هــای مشترک دیگر با همکاری 
جامعة‌المصطفی‌العالمیه لبنان خبر داد و افــزود: کتاب 
»فلسفه التدین« اثر دکتر حبیب فیاض، اندیشمند برجسته 
معاصر لبنانی که جریان فکری نوینی را در کنار فلسفه دین 
بنیان نهاده، توسط این بنیاد به فارسی ترجمه و بــه‌زودی 

منتشر و رونمایی خواهد شد.
قراملکی در پایان بر تعمیق و گسترش روابط علمی و فرهنگی 
بین‌المللی تأکید و خاطرنشان کرد: بنیاد پژوهش‌های اسلامی 
آستان قدس رضوی، تبادل فرهنگی و علمی را با کشور‌های 
مختلف از جمله عراق، لبنان و دیگر کشور‌ها پیگیری می‌کند 
و امید می‌رود این اقدامات توسعه همکاری‌های مشترک در 

عرصه‌های جهانی را بیش‌ازپیش فراهم کند.

ریحانه عامل نیک فــرزنــدپــروری مسئولیتی است 
که بیشتر ما آن را به عنوان نعمتی از خداوند طلب 
می‌کنیم؛ نعمتی که بیشتر امانت است. امانتی که در 
پیشگاه خداوند باید درخصوص آن پاسخگو باشیم. 
امانتی که هر والدی همه سعی‌اش را در پاسداری از 
آن به کار می‌برد اما بیشتر در مسیر آن تنهاست و 
کمتر دســت یــاری به سویش دراز می‌شود. مسیری 
که براساس آموزه‌های دینی ما باید با انــواع آموزه‌ها 
و مهارت‌ها مجهز شود تا در پایان، چشم و دلمان به 
نتیجه مبارک آن روشن شود. حجت‌الاسلام قرائتی 
در آموزه‌هایی از قرآن به این امر پرداخته و گفته است: 
»پدر و مادرها اول باورهای خودتان را تقویت کنید. 
ماشین نمی‌تواند یک قطار را بکسل کند. اگر خودت 
ضعیف باشی نمی‌توانی بارکشی کنی... راهش این 
اســت که کتاب‌های مفید مطالعه کنید. شب‌های 
زمستانی مطالعه زیــاد کنید. از 5 عصر تا 10 شب 
می‌توانید مطالعه کنید. یک ساعت مطالعه کنید. 
کتاب‌های خوب و مفید بخوانید که نکته‌هایی درونش 
باشد. پــدر و مادرها باید خودشان را تقویت کنند. 

بعضی از پــدر و مــادرهــا دچــار غــرور علمی هستند. 
فکر می‌کنند چــون دیپلم و لیسانس دارنـــد خیلی 
بــاســواد هستند... تقویت پــدر و مــادرهــا از چند راه 
است: اول مطالعه کتب مفید؛ کسانی که لیسانس 
هستند کتاب‌های مطهری را بخوانند. مطهری ۵۲ 
کتاب دارد. ســال هم ۵۲ هفته اســت. هفته‌ای یک 
عــدد از کتاب‌های مطهری را بخوانید. خــودشــان را 
باسواد ندانند. قرآن می‌گوید: »وَ ما أوُتيِتمُْ‏ منَِ العْلِمِْ 
إلَِّ قلَيِلً« )اسراء/۸۵( همه با هم یک ذره سواد دارید، 
یعنی از علم فقط اندکی می‌دانید... مشغله زیاد برای 
خودمان درست کردیم، به بچه‌ نمی‌رسیم. در خانه 
باید به بچه رسید. 6 سال اول برای تربیت خیلی مهم 
است. با بچه باید بچه شد. حدیث داریم هرکس بچه 
دارد خودش هم بچه شود. پایین بیاییم که این بچه 
رشد کند... مسئله‌ دیگر اینکه خیلی دنبال رفاه مادی 
هستیم، فکر روح بچه نیستیم، فکر کمبودهای معنوی 
روح بچه نیستیم. بیشتر به لباس بچه می‌رسیم«. 
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آیت‌الله العظمی جوادی آملی:

امنیت از بهترین نعمت‌های الهی است
آیت‌الله العظمی جوادی آملی در جلسه فقه خود بیان کردند: 
نعمت امنیت از بهترین نعمت‌هایی است که خداوند بر ما 

منت نهاده و به ما عطا کرده است.
آیت‌الله العظمی جوادی آملی در ابتدای درس فقه خود در ۲۱ 
دی، بر اهمیت نعمت امنیت تأکید و اظهار کردند: گرچه ما 
هیچ نعمتی از خودمان نداریم و هر چه هست از ذات اقدس 
الهی است »ما بنِا منِْ نعِمْةٍَ فمَنِکَْ«، ولی نعمت امنیت از 
بهترین نعمت‌هایی است که خداوند بر ما منت نهاده و به ما 

عطا کرده است.
ایشان با بیان اینکه دشمنان دین با نعمت امنیت مخالف 
هستند، گفتند: دشمنان دین عموماً و اسرائیل خصوصاً، 
با همه عزت‌ها و جــال و شکوه مسلمین مخالف هستند، 
به‌خصوص با نعمت امنیت. امــیــدواریــم خــداونــد این‌ها را 

سرجایشان بنشاند.
معظم‌له گفتند: آن شــرارتــی که خــداونــد از قــوم یهود نقل 
َّلعُِ علَیَ  َــزاَلُ تطَ می‌کند از همه اقوام دیگر بیشتر است، »لات
خاَئنِةٍَ منِهْمُْ«. خداوند به پیامبر)ص( فرمود این‌ها هر روز 
نقشه می‌کشند، بنابراین این گروه یعنی اسرائیل بدترین 
گروه روی زمین هستند، این همان جاهلیت است که باید 

زیرسؤال برود.

ایشان اظهار کردند: جاهلیت این است که روز روشن مسئول 
یک کشور دیگر را جابه‌جا کنند، جاهلیت این است که هم 
حمله می‌کنند هم مجبور می‌شوند آتش‌بس قبول کنند، 
جاهلیت همین است که در غزه و امثال غزه می‌بینید، این‌ها 
جهل نیست، این‌ها خیانت تنها نیست، این جاهلیت است، 
این از هر درندگی بدتر است که اسرائیل انجام می‌دهد و یک 
عده هم نگاه می‌کنند.آیت‌الله العظمی جوادی آملی به تفاوت 
میان »جهل«، »جهالت« و »جاهلیت« پرداختند و تأکید 
کردند: هر چند جهل‌زدایی لازم است، اما کافی نیست، هر 
چند جهالت‌زدایی لازم است اما کافی نیست، جهل‌زدایی 
کار حــوزه و دانشگاه است و جهالت‌زدایی، کار حسینیه و 
مساجد. اما آنچه مهم است »جاهلیت‌زدایی« است؛ نظام 
برآمده از مکتب اهل‌بیت عصمت و طهارت)ع( نظام امامت 

و امت است و مسئولیت این نظام، جاهلیت‌زدایی است.
ایشان اظهار کردند: خداوند این عزیزانی را که برای حفظ 
امنیت کشور زحمت می‌کشند مــورد عنایت خــودش قرار 
دهد. ما به همین برادر بزرگوار ]شهید طهرانی‌مقدم[ که آن 
موشک‌ها را ساخت، می‌گوییم »سلام الله علیه«؛ برای همین 
است که این رزمندگان به یاری امام زمان خودشان اقدام کرده 
و آبرو، امنیت و ناموس یک کشور را با این موشک و این اقتدار 

حفظ کردند.
آیت‌الله العظمی جوادی‌آملی در پایان ضمن امیدواری برای 
حفظ امنیت، عــزت، جلال و شکوه کشور، از همه بزرگواران 
و مردم خواستار دعاهای بیشتر برای حفظ امنیت شدند و 
گفتند: از همه مردم می‌خواهیم دعای خودشان را برای حفظ 
امنیت، بیشتر کنند تا خــداونــد ایــن نظام و ایــن ملت و این 
مملکت و این جمعیت را حفظ کند، چرا که این کشور، کشوری 
است که پیرو اهل بیت عصمت و طهارت)ع( و حضرت ولی 

عصر صاحب‌الزمان)عج( است.

مدیر مدرسه دارالعلم از برگزاری چهار جلسه تخصصی علوم 
انسانی با حضور آیت‌الله آملی لاریجانی خبر داد

‌رویداد زمستانه دارالعلم با حضور 
بیش از ۲۰۰ استاد و فاضل برگزار شد

مدیر مدرسه فقه و اصول دارالعلم با اشاره به برگزاری رویداد 
فصل زمستان، گفت: این رویداد با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از 
اساتید و فضلا، در راستای امتداد فعالیت‌های علمی مدرسه 

دارالعلم برگزار شد.
حجت‌الاسلام سید محمدمهدی آقایی، مدیر مدرسه فقه و 
اصول دارالعلم در گفت‌و‌گو با خبرنگار آستان‌نیوز در حاشیه 
رویداد فصل زمستان این مدرسه به برگزاری دوره علوم انسانی 

اسلامی اشاره کرد.
وی با اشاره به برنامه پنج‌ساله مدرسه دارالعلم برای مباحث 
علمی طلاب، گفت: مدرسه دارالعلم برنامه پنج‌ساله‌ای را در 
راستای ارتقای مباحث علمی بــرای طــاب طراحی کــرده که 
تاکنون سه سال از این برنامه‌ها برگزار شده است. در سال ۱۴۰۳ 
نیز با محور علوم انسانی و موضوع‌شناسی، آیــت‌الله آملی 
لاریجانی در چهار جلسه به ارائه مباحث تخصصی پرداخت.

مدیر مدرسه فقه و اصول دارالعلم با اشاره به تداوم فعالیت‌های 
علمی این مجموعه در طول سال و در قالب رویداد‌های فصلی، 
بیان کرد: برنامه‌های علمی مدرسه دارالعلم در قالب رویداد‌های 
فصل پاییز، زمستان و بهار برگزار می‌شود و در رویــداد فصل 
زمستان نیز میزبان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 

بودیم.
حجت‌الاسلام آقایی تعداد شرکت‌کنندگان رویـــداد فصل 
زمستان را بیش از ۲۰۰ نفر از فضلا و اساتید حــوزه علمیه 
خــراســان اعــام کــرد و گفت: در ایــن دوره، هــم بـــرادران و هم 

خواهران حضور داشتند.
وی با اشاره به تنوع مخاطبان این رویداد افزود: اساتید فقه و 
اصول، علوم عقلی و همچنین اساتید حوزه علوم قرآنی ازجمله 
شرکت‌کنندگان در رویداد زمستانی دارالعلم بودند و امیدواریم 
در رویداد‌های آینده، دامنه این فعالیت‌ها توسعه بیشتری 

پیدا کند.
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